



RPW/97786/2023 P
Data: 2023-10-02

Urząd Marszałkowski
Województwa Dolnośląskiego
KANCELARIA OGÓLNA

Wzrost 02 -10- 2023

Wzrost załączników godz.

Podpis

Załączniki do rozporządzenia
Przewodniczącego Komitetu do spraw Pożytku
Publicznego z dnia 24 października 2018 r. (poz. 2055)

Załącznik nr 1

UPROSZCZONA OFERTA REALIZACJI ZADANIA PUBLICZNEGO

POUCZENIE co do sposobu wypełniania oferty:

Ofertę należy wypełnić wyłącznie w białych pustych polach, zgodnie z instrukcjami umieszczonymi przy poszczególnych polach oraz w przypisach.

Zaznaczenie gwiazdką, np.: „pobieranie*/niepobieranie*” oznacza, że należy skreślić niewłaściwą odpowiedź, pozostawiając prawidłową. Przykład: „pobieranie*/niepobieranie*”.

I. Podstawowe informacje o złożonej ofercie

1. Organ administracji publicznej, do którego jest adresowana oferta	Urząd Marszałkowski Województwa Dolnośląskiego Wybrzeże Słowackiego 12-14 50-411 Wrocław
2. Rodzaj zadania publicznego ¹⁾	Oferta złożona w trybie art. 19a ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie 10) działalności na rzecz osób w wieku emerytalnym 13) działalności wspomagającej rozwój wspólnot i społeczności lokalnych

II. Dane oferenta(-tów)

1. Nazwa oferenta(-tów), forma prawna, numer w Krajowym Rejestrze Sądowym lub innej ewidencji, adres siedziby, strona www, adres do korespondencji, adres e-mail, numer telefonu	
nazwa oferenta: FUNDACJA ODKRYCIE reprezentacja: Stanisław Fekete - Prezes Zarządu numer: 0000818821 - Krajowy Rejestr Sądowy forma prawna: fundacja telefon: 788364428 strona WWW: WWW.ODKRYCIE.ORG email: KONTAKT@ODKRYCIE.ORG Adres siedziby Adres do korespondencji ulica: pl. Tadeusza Kościuszki 4a ulica pl. Tadeusza Kościuszki 4a miejscowość: WROCŁAW miejscowość: WROCŁAW kod pocztowy: 50-029 kod pocztowy: 50-029 poczta: WROCŁAW poczta: WROCŁAW	
2. Dane osoby upoważnionej do składania wyjaśnień dotyczących oferty (np. imię i nazwisko, numer telefonu, adres poczty elektronicznej)	Wiktoria Ryś, projekty@odkrycie.org , 512751455

III. Zakres rzeczowy zadania publicznego

1. Tytuł zadania publicznego	SENIORALNE CENTRUM ODKRYCIE
------------------------------	-----------------------------

¹⁾ Rodzaj zadania zawiera się w zakresie zadań określonych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2018 r. poz. 450, z późn. zm.).

2. Termin realizacji zadania publicznego ²⁾	Data rozpoczęcia	20.10.2023	Data zakończenia	31.12.2023
3. Syntetyczny opis zadania (wraz ze wskazaniem miejsca jego realizacji)				
<p>Zadanie będzie realizowane w siedzibie Fundacji Odkrycie na pl. Tadeusza Kościuszki 4a we Wrocławiu oraz na terenie miasta Wrocław, w przypadku aktywności seniorów poza siedzibą.</p>				
<p>Zadanie realizowane w Centrum ODKRYCIE skierowane jest do osób mieszkających we Wrocławiu, osób starszych, społeczności lokalnej z Wrocławia, głównie z osiedli Przedmieście Świdnickie, Przedmieście Oławskie, Stare Miasto. Odbiorcami zadania będą między innymi osoby dotknięte wykluczeniem cyfrowym oraz społecznym z uwagi na wiek. Czas związany z pandemią COVID19 odcisnął się sporym piętnem na starszych osobach szczególnie narażonych na zakażenie i celowo odseparowanych od społeczeństwa. Izolacja i ograniczone kontakty pogłębiają poczucie samotności i podatność na stany depresyjne. Nasze działania mają przywrócić osoby starsze do aktywnego spędzania czasu, pozytywnie wpływać na procesy starzenia się, motorykę oraz pamięć.</p>				
<p>Zadanie będzie realizowane w formie zajęć umożliwiających beneficjentom zadania zdobycie wiedzy w zakresie języków obcych. Celem realizacji zajęć jest zmniejszenie barier językowych przy kontaktach wielokulturowych. Miasto Wrocław od lat jest kojarzone z wielokulturowością, w związku z tym istotnym elementem jest nauka języków obcych. Dodatkowo uczenie się nowego języka lub doskonalenie umiejętności językowych to doskonały sposób na stymulowanie umysłu, co pomaga w zapobieganiu problemom z pamięcią i utrzymaniu ostrości myślenia w starszym wieku. Spory nacisk kładziemy również na wykluczenie cyfrowe, które nadal jest problemem dotyczącym szerokie spektrum społeczeństwa. Wielu starszych mieszkańców Wrocławia nie ma możliwości finansowych, aby samodzielnie wykorzystywać technologiczne możliwości i podążać krok w krok za ich rozwojem. Chcemy, aby cyfrowy świat, który nas otacza, stał w zasięgu każdego uczestnika. Rozwój w tym zakresie ma zapobiec zacofaniu technologicznym, które jest niedopuszczalne w czasach rozwijającej się w zastraszającym tempie technologii. W związku z tym będziemy realizować cykl zajęć komputerowych o szerokim spektrum. Dzięki uczestnictwie w zajęciach komputerowych uczestnicy wzbogacą swoją wiedzę dotyczącą m.in. możliwości komunikacyjnych, bankowych, urzędowych oraz edukacyjnych poprzez właściwe korzystanie z Internetu, który stanowi ogromne źródło informacji na różne tematy. W ramach projektu będą realizowane również spotkania pt. "Czas Seniora" mające na celu integrację osób z podobnej grupy wiekowej, a także aktywizację podczas wspólnych zajęć i warsztatów. Chcemy zachęcić seniorów, aby sami angażowali się w realizację zajęć, proponowali ich tematykę oraz dzielili się swoimi umiejętnościami i wiedzą między sobą. Seniorzy będą mogli znaleźć wsparcie w grupie podobnych sobie ludzi, którzy rozumieją ich wzajemne potrzeby i wyzwania, co będzie sprzyjało rozwojowi wartościowych relacji. Będzie to dla nich przestrzeń swobodnej wymiany myśli i doświadczeń, gdzie podczas 2godzinnych spotkań będą mieli okazję się do siebie zbliżyć i nawiązać nowe relacje przy poczęstunku i w sprzyjającej atmosferze.</p>				

²⁾ Termin realizacji zadania nie może być dłuższy niż 90 dni.



Zadanie wpisuje się w STRATEGIĘ WROCŁAW 2030 przede wszystkim w Priorytet 2 - Jakość Środowiska i przestrzeni miejskiej, Priorytet 4 - Gospodarka kreatywna i innowacyjna powiązana z nauką, Priorytet 5 - Zdrowi i aktywni mieszkańcy, Priorytet 6 - Miasto otwarte, Priorytet 7 - Governance, którego jasny przekaz mówi o możliwości wprowadzania zmian miejskich wspólnie. Ponadto przygotowany program wpisuje się w interdyscyplinarny oraz wielopokoleniowy nurt edukacyjny STEAM (z ang. Science, Technology, Engineering, Arts, Maths). Zagadnienia, które realizuje Fundacja są ponadczasowe i można je rozwijać w każdym wieku.

Pełny harmonogram zajęć, spotkań, warsztatów będzie udostępniany na stronie odkrycie.org, facebooku oraz tablicach informacyjnych ODKRYCIA, wszelkie zmiany będą udostępniane z dwutygodniowym wyprzedzeniem. Do pierwszego dnia każdego miesiąca, będzie udostępniana aktualizacja informacji, harmonogramów oraz plan wydarzeń na dany miesiąc. Zostaną wykorzystane do tego celu wszystkie kanały komunikacyjne jakimi dysponuje fundacja, w tym już wymienione: strona www: odkrycie.org, Facebook, Instagram, tablice informacyjne.

Przy realizacji zadań dodatkowym wsparciem dla prowadzących będzie udział wolontariuszy. Wycena pracy wolontariackiej wynosi 25zł/h. Są to prace proste, które nie wymagają wyjątkowych kwalifikacji i umiejętności, są to prace pomocnicze.

Zadanie jest spójne z głównymi celami statutowymi Fundacji Odkrycie i integralne z priorytetowym nurtem zakresu działania Centrum ODKRYCIE jakim jest edukacja, łączenie pokoleń, aktywizacja młodzieży oraz seniorów. Realizacja zadania umożliwi kontynuację dotychczas prowadzonych projektów kierowanych min. do seniorów, dzieci i młodzieży, tym samym pozwalając działać na znacznie większą skalę. Będzie uzupełnieniem innych aktywności prowadzonych na tym samym obszarze przez inne organizacje w tym CALe, fundacje i stowarzyszenia. W realizacji zadania wykorzystane zostaną doświadczenia z dotychczasowych projektów Fundacji, a także ich rezultaty, w tym zawiązana sieć współpracy z innymi podmiotami na wskazanym obszarze działania oraz współpracujący wolontariusze.

Dostępność lokalu położonego przy pl. Tadeusza Kościuszki 4A.

- Dostępność komunikacyjno-informacyjna:

W budynku nie ma pętli indukcyjnych. W recepcji i w każdym innym miejscu można skorzystać z tłumacza polskiego języka migowego (PJM)

online. Usługa jest dostępna w godz. pracy urzędu. Usługa jest bezpłatna dla osób głuchych.

- Dostępność architektoniczna:

Adres: pl. Tadeusza Kościuszki 4A, 50-029 Wrocław

Do budynku prowadzą 2 wejścia od pl. Tadeusza Kościuszki. Do pierwszego prowadzą schody (wejście A). Drugie wejście (B) jest na

poziomie zero, które jest dostosowane dla osób ze szczególnymi potrzebami. Recepcja znajduje się po prawej stronie od wejścia A, jednocześnie po lewej od wejścia B. Dla osób na wózkach dostępne są tylko pomieszczenia na parterze, które zostało dostosowane do wygodnego poruszania się po całej przestrzeni. Wszystkie aktywności grup z udziałem osób niepełnosprawnych będą odbywały się w salach na pięttrze zero. W budynku nie ma windy. Toaleta dla osób z niepełnosprawnościami znajduje się na parterze, na wprost klatki schodowej.

Bezpośrednio przed budynkiem przy wejściu B wyznaczono miejsce parkingowe dla osób z niepełnosprawnościami. Do budynku i wszystkich jego pomieszczeń można wejść z psem asystującym i psem przewodnikiem.

- Dostępność komunikacyjno-informacyjna:

Adres strony internetowej: www.odkrycie.org. Strona internetowa została zaprojektowana uwzględniając potrzeby osób ze szczególnymi

potrzebami, wykorzystana wszędzie czytelna czcionka z wysokim kontrastem. Dodatkowo został dodany toolbar umożliwiający zmienić na

każdej podstronie: -Zmianę rozmiaru czcionki (zwiększ/zmniejsz), -Skale szarości, -Ujemny kontrast, -Wysoki kontrast, -Jasne tło, -

Podkreślenie linków/odnośników, „Wirtualny spacer” nie jest dostępny.

4. Opis zakładanych rezultatów realizacji zadania publicznego

Nazwa rezultatu	Planowany poziom osiągnięcia rezultatów (wartość docelowa)	Sposób monitorowania rezultatów / źródło informacji o osiągnięciu wskaźnika
Zapewnienie możliwości udziału w zajęciach z języka obcego	1h tygodniowo dla 1 grupy do 20 osób	Lista obecności, dokumentacja zdjęciowa
Zapewnienie możliwości udziału w spotkaniach CZAS SENIORA	2h tygodniowo dla 1 grupy do 20 osób	Lista obecności, dokumentacja zdjęciowa
Zapewnienie możliwości udziału w zajęciach komputerowych	1h tygodniowo dla 1 grupy do 20 osób	Lista obecności, dokumentacja zdjęciowa

5. Krótka charakterystyka Oferenta, jego doświadczenia w realizacji działań planowanych w ofercie oraz zasobów, które będą wykorzystane w realizacji zadania

Fundacja Odkrycie działa od 2019 roku. Główne obszary jej działalności to edukacja. Stały zespół współpracowników i wolontariuszy liczy 12 osób. Dodatkowo od września związana z grupą seniorów Aktywni Zawsze Młodzi.

Od początku działalności Fundacja realizowała poniższe projekty

-Młody Odkrywca - MIKROGRANTY

-Półkolonie z Fundacją Odkrycie - Nowe technologie wokół nas - wniosek w ramach konkursu LATO W MIEŚCIE 2020

- Program wsparcia wrocławskich dzieci i młodzieży 2020
- Literatura łączy pokolenia - wniosek z własnej inicjatywy
- Programowanie Robotów- wniosek z własnej inicjatywy
- Dobry staż lepsze jutro - realizowany przy współpracy ARAW kierowany do dzieci i młodzieży
- Społeczne i technologiczne kompetencje ucznia - projekt realizowany przy współpracy z Wyższą Szkołą Bankową
- Twój czas na staż - projekt realizowany przy współpracy z CKZ
- Hocki Klocki - zabawa psychoedukacją - wniosek w ramach Pajacyk Pomoc Psychospołeczna 2022 Polska Akcja Humanitarna
- Stazy taktyczne dla Ukrainy - wniosek w ramach konkursu WSPIERAMY UKRAINĘ finansowane przez Polsko-Amerykańską Fundację Wolności
- Pikniki Sąsiedzkie na Przedmieściu Świdnickim - MIKROGRANTY
- Bliżej zawodu - projekt realizowany przy współpracy z CKZ
- Centrum Odkrycie - wniosek w ramach konkursu CENTRUM ROZWOJU I AKTYWNOŚCI DZIECI I MŁODZIEŻY
- Klubowe Centrum Odkrycie - wniosek w ramach KLUBOWE CENTRUM AKTYWNOŚCI DZIECI I MŁODZIEŻY
- WIELOPOKOLENIOWE CENTRUM ODKRYCIE - wniosek z artykułu 12a

Wszystkie projekty zakończone zostały zrealizowane z najwyższą starannością zgodnie z wnioskowanymi założeniami oraz rozliczone w terminie.

Zasoby kadrowe:

Stanisław Fekete - teleinformatyk, programista, od 2017r prowadzi działalność związaną z edukacją nauk ścisłych, informatycznych poprzez zabawę z robotami, dronami, drukarkami 3D. Oprócz działalności stałych zajęć dodatkowych również prowadzi zajęcia z informatyki i robotyki w Dolnośląskiej Szkole Podstawowej DCEM oraz nadzoruje szereg projektów szkoleniowych z Robotyki, druku 3D, Animacji, Grafiki Komputerowej, VR i podobnych przy współpracy z Wyższą Szkołą Bankową we Wrocławiu oraz Izbą Rzemieślniczą Lubelszczyzny. W projekcie będzie pełnił funkcję prowadzącego zajęcia.

koordynator - w projekcie będzie pełnił funkcję koordynatora, posiada doświadczenie w zarządzaniu projektami, zarządzaniu ludźmi. Zaangażowana w pracę wrocławskiego sektora 3 we Wrocławiu od 2015 roku w tym we współpracę ze Stowarzyszeniem TRATWA, CZASOPRZESTRZEŃ, ARTTRAM. Ukończyła kurs Cyber ręka lidera. Od 2018 roku związana z działaniami edukacyjnymi dzieci i młodzieży, pasjonatka sztuki. Realizowała zajęcia z zakresu integracji sensorycznej dzieci.

Wolontariusze - pomoc przy przygotowaniu materiałów dydaktycznych, pomoc przy wydruku , działanie w socialmediach, działaniach promocyjnych, z doświadczeniem w podobnych realizacjach w przeszłości.

Osoba prowadząca zajęcia z języków obcych posiada wykształcenie wyższe mgr bądź studiuje na ostatnich rocznikach studiów filologii z wybranego języka, posiada doświadczenie dydaktyczne oraz pedagogiczne. Posiada umiejętności nieszablonowego przekazywania wiedzy z pasją i zaangażowaniem.

Osoba prowadząca spotkania sąsiedzkie oraz czas seniora - posiada wykształcenie wyższe na kierunku historii, historii sztuki, politologii lub pokrewne bądź jest na ostatnim roku studiów, posiada doświadczenie w pracy w wielopokoleniowych grupach, aktywnie uczestniczy w działaniach organizacji pożytku publicznego. Jest ciepła i cierpliwa, budzi zaufanie wśród osób starszych, młodzieży i dzieci. Prywatnie pasjonat historii związanej z miastem Wrocław.

Zasoby rzeczowe:

- stoły, krzesła, kanapy, fotele, pufy w 4 salach dydaktycznych, 2 zestawy mebli kuchennych
- 10 komputerów stacjonarnych + monitor + klawiatura + mysz
- 20 laptopów
- 12 zestawów robotów mBot, piloty, maty z labiryntami, maty do rysowania,
- 5 tabletów
- 2 aparaty fotograficzne
- 2 rzutniki + 2 laptopy
- gry logiczne, planszówki, zabawki logiczne, labirynty, puzzle

IV. Szacunkowa kalkulacja kosztów realizacji zadania publicznego

Lp.	Rodzaj kosztu	Wartość PLN	Z dotacji	Z innych źródeł
1.	Wynagrodzenie prowadzących	5400,00	5400,00	0
2.	Wydruk materiałów	800,00	800,00	0
3.	Koszty lokalu: czynsz, ogrzewanie, woda, ścieki, internet, sprzętanie	1400,00	1400,00	0
4.	Poczęstunek	800,00	800,00	0

5.	Obsługa księgową	200,00	200,00	0
6.	Wynagrodzenie koordynatora	1400,00	1400,00	0
7.	Wolontariat	1200,00	0	1200,00
Suma wszystkich kosztów realizacji zadania		11 200,00	10 000,00	1200,00

V. Oświadczenia

Oświadczam(-my), że:

- 1) proponowane zadanie publiczne będzie realizowane wyłącznie w zakresie działalności pożytku publicznego oferenta(-tów);
- 2) pobieranie świadczeń pieniężnych będzie się odbywać wyłącznie w ramach prowadzonej odpłatnej działalności pożytku publicznego;
- 3) oferent* / ~~oferenci*~~ składający niniejszą ofertę ~~nie zalega(-ją)*~~ / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu zobowiązań podatkowych;
- 4) oferent* / ~~oferenci*~~ składający niniejszą ofertę ~~nie zalega(-ją)*~~ / zalega(-ją)* z opłacaniem należności z tytułu składek na ubezpieczenia społeczne;
- 5) dane zawarte w części II niniejszej oferty są zgodne z Krajowym Rejestrem Sądowym* / ~~inną właściwą ewidencją*~~;
- 6) wszystkie informacje podane w ofercie oraz załącznikach są zgodne z aktualnym stanem prawnym i faktycznym;
- 7) w zakresie związanym ze składaniem ofert, w tym z gromadzeniem, przetwarzaniem i przekazywaniem danych osobowych, a także wprowadzaniem ich do systemów informatycznych, osoby, których dotyczą te dane, złożyły stosowne oświadczenia zgodnie z przepisami o ochronie danych osobowych.

Stanisław Tęcza

Data 28.09.2023

(podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu oferentów)

